
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 
www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 

 
 

Prot. n.  1064                                                                                                                                              Asciano, 03/02/2023 
 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale per affidamento diretto incarico di realizzazione del progetto 
“Trinity” nella scuola secondaria di Asciano/ Rapolano” dell’I.C. “S. Pertini” di Asciano (SI) – a.s. 2022-
23. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste la delibera del Collegio dei Docenti del 21/12/2022 e la delibera del Consiglio d’Istituto del 22/12/2022 
di revisione annuale del PTOF;  

Visto che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche per le quali non esiste disponibilità 
all’interno della scuola; 

Considerato che il D.I. 129/2018 attribuisce alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa; 

Visto il D.Lgs n.165 del 30/03/2001, art.1, c.6; 

Visto che il progetto è finanziato con finanziamento specifico dei Genitori e che lo stesso evidenzia una 
continuità su quanto realizzato durante il precedente anno scolastico; 

Considerata l'opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 delle Linee 
Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017, avuto riguardo alla mole di adempimenti necessari per 
ampliare il mercato, giudicata di valore superiore all'eventuale risparmio che si potrebbe realizzare 
allargando il quadro degli operatori, nonché alla particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto 
contrattuale ed alla relativa competitività del prezzo offerto; 

 

DETERMINA 

• di affidare alla Signora Anna Maria Staak, Partita Iva 02268600513 l’incarico di realizzare il progetto 

Trinity nella scuola secondaria di Asciano/Rapolano” dell’I.C. “S. Pertini” di Asciano (SI), nell’anno 

scolastico 2022-2023; 

• di riconoscerle il compenso lordo di € 1.261,39 corrispondente a n. 31 ore per la realizzazione del 
progetto “Trinity” nella scuola secondaria di Asciano/Rapolano” dell’I.C. “S. Pertini” di Asciano (SI), 
nell’anno scolastico 2022-2023.  

 

 

                   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Bianchi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

SIIC814003 - A879916 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001064 - 03/02/2023 - I - U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI


		2023-07-05T15:11:25+0200
	Paolo Bianchi




